hari, merupakan suatu masa yang sesuai untuk ia bersedih sebelum menjalani

kehidupan yang baru disamping suami yang lain.

D. Pandangan Ibnu Qayyim

Ibnu Qayyim Al Jauziyyah yang bernama lengkap Abu Abdullah

Syamsuddin Muhammad bin Abu Bakar bin Ayyub bin Saad al-Dimasyqi al-

Jauziyah. Ia dilahirkan pada tahun 691 H bertepatan 1292 M dan wafat pada tahun

35Ibid., halaman 305.

751 H bertepatan dengan tahun 1350 M. Ia seorang ahli fiqih dan seorang

mujtahid dari mazhab Hambali. Perubahan Hukum Dalam Pandangan Ibnu

Qayyim dikutip dari perubahan hukum dalam pandangan Ibnu Qayyim oleh Abdi

Wijaya dalam jurnalnya yaitu perubahan hukum, perubahan hukum dalam